



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 12 июля 2022 г. № 441

г. Кызыл

**О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Тыва на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов**

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», статьей 28² Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-1 «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассиг-

нований на 2022 годна общую сумму 567 913,8 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва



А. Брокерт

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 12 июля 2022 г. № 441

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных
ассигнований на 2022 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований						
	мероприятие <*>	код бюджетной классификации					сумма
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР <***>	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва						
1.1	Социальная поддержка многодетных семей («Социальный уголь»)	902	10	03	015P189092	323	21 799 500,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						21 799 500,00
1.2	Социальная поддержка многодетных семей («Социальный уголь»)	902	10	03	015P189092	622	-21 799 500,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-21 799 500,00
	Всего по министерству						0,00
2	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва						
2.1	Государственная поддержка промышленности и инвестиционной политики	903	04	12	3400065100	813	1 298 415,00
2.2	Возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта	903	04	12	34000R5931	813	20 000 000,00
2.3	Возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями	903	04	12	34000R5932	813	10 000 000,00
2.4	Возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования	903	04	12	34000R5933	813	10 000 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
2.5	Финансовое обеспечение создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 г. № 488-ФЗ «О промышленной политике Российской Федерации»	903	04	12	34000R5934	633	70 000 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							111 298 415,00
2.6	Государственная поддержка на реализацию региональных программ развития промышленности	903	04	12	34000R5930	633	-111 298 415,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-111 298 415,00
Всего по министерству							0,00
3	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва						
3.1	Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог и сооружений на них	911	04	09	1710610610	244	21 875 180,00
3.2	Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва	911	04	09	1711575050	522	57 652 830,80
3.3	Субсидии местным бюджетам на реализацию губернаторского проекта «Народный мост»	911	04	09	1711575060	522	7 200 000,00
3.4	Мероприятия по строительному контролю и авторскому надзору по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на них	911	04	09	1711610000	244	7 027 614,32
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							93 755 625,12
3.5	Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и сооружений на них	911	04	09	1710210610	414	-14 658 920,00
3.6	Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог и сооружений на них	911	04	09	1710610610	244	-59 896 705,12
3.7	Ликвидация последствий от разрушений на объектах до-	911	04	09	1711410410	244	-12 000 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	рожно-транспортной инфраструктуры, вызванных гидрометеорологическими условиями						
3.8	Субсидии местным бюджетам на реализацию губернаторского проекта «Народный мост»	911	04	09	1711575060	522	-7 200 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-93 755 625,12
	Всего по министерству						0,00
4	Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва						
4.1	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений	912	04	07	0620251291	244	913 800,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						913 800,00
4.2	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений	912	04	07	0620251291	242	-913 800,00
4.3	Реализация мероприятий в области охраны атмосферного воздуха	912	06	03	0640102070	244	-472 700,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-1 386 500,00
	Всего по министерству						-472 700,00
5	Министерство здравоохранения Республики Тыва						
5.1	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения	914	09	09	091N95365F	244	1 373 474,00
5.2	Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации	914	09	09	09201R7520	244	392 925,25
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						1 766 399,25
5.3	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0910047000	611	-1 766 399,25
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-1 766 399,25
	Всего по министерству						0,00
6	Министерство культуры и туризма Республики Тыва						
6.1	Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение)	915	08	01	081A255190	523	555 555,55

1	2	3	4	5	6	7	8
6.2	Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек	915	08	01	08301R4660	242	6 557 463,30
6.3	Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек	915	08	01	08301R4660	612	2 803 218,50
6.4	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек	915	08	01	08301R4670	242	65 971,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							9 982 208,35
6.5	Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение)	915	08	01	081A255190	612	-555 555,55
6.6	Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек	915	08	01	08301R4660	244	-6 557 463,30
6.7	Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек	915	08	01	08301R4660	612	-2 803 218,50
6.8	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек	915	08	01	08301R4670	244	-65 971,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-9 982 208,35
Всего по министерству							0,00
7	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва						
7.1	субсидии на финансовое обеспечение части затрат (без учета налога на добавленную	918	04	05	1850260190	811	7 777 730,30

1	2	3	4	5	6	7	8
	стоимость) на производство и реализацию грубой и полугрубой овечьей шерсти						
7.2	Государственная поддержка проекта «Кыштаг для животноводов» (обеспечение животноводческой стоянки электрообеспечением и водоснабжением)	918	04	05	1850260490	811	11 000 000,00
7.3	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	631	156 313,00
7.4	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	633	316 968,76
7.5	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	813	308 283,24
7.6	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	631	2 446 520,00
7.7	Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий	918	04	05	18502R7870	612	250 000,00
7.8	Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий	918	04	05	18502R7870	631	385 000,00
7.9	Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства	918	04	05	18B0100270	350	500 000,00
7.10	Поддержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по заготовке кормов и их транспортировку	918	04	05	18B0100280	244	1 900 000,00
7.11	Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей	918	04	12	1430067000	244	97 150,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	конопли						
7.12	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва)	918	04	12	18502R321T	632	53 775 705,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							78 913 670,30
7.13	субсидии на финансовое обеспечение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на производство и реализацию грубой и полугрубой овечьей шерсти	918	04	05	1850260190	813	-7 777 730,30
7.14	Государственная поддержка проекта «Кыштаг для животноводов» (обеспечение животноводческой стоянки электро-снабжением и водоснабжением)	918	04	05	1850260490	813	-11 000 000,00
7.15	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	811	-781 565,00
7.16	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	632	-1 000 000,00
7.17	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	813	-1 446 520,00
7.18	Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий	918	04	05	18502R7870	811	-635 000,00
7.19	Поощрение за результаты кормозаготовительной кампании	918	04	05	18B0100260	244	-1 900 000,00
7.20	Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства	918	04	05	18B0100270	244	-500 000,00
7.21	Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли	918	04	12	1430067000	813	-97 150,00

1	2	3	4	5	6	7	8
7.22	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва)	918	04	12	18502R321Т	813	-53 775 705,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-78 913 670,30
	Всего по министерству						0,00
8	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва						
8.1	Субсидии местным бюджетам на обеспечение специализированной коммунальной техникой предприятий жилищно-коммунального комплекса Республики Тыва	922	05	02	0530075080	521	2 042 742,00
8.2	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	02	0530110040	244	120 158 700,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						122 201 442,00
8.3	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	02	0530160040	813	-120 158 700,00
8.4	Развитие системы по вывозу твердых коммунальных отходов и ликвидация стихийных свалок	922	05	05	0510560010	813	-2 042 742,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-122 201 442,00
	Всего по министерству						0,00
9	Министерство образования Республики Тыва						
9.1	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования	923	07	02	07205R7500	243	408 830,00
9.2	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования	923	07	02	07205R7500	244	63 870,00
9.3	Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам	923	07	02	07AE151870	244	795,00
9.4	Субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей	923	07	07	0760176160	530	658 925,00

1	2	3	4	5	6	7	8
9.5	Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных научных исследований на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ИРНШ)	923	07	08	0780048100	611	1 204 511,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству							2 336 931,00
9.6	Субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей	923	07	07	0760176160	530	-658 925,00
9.7	Расходы на прочие мероприятия в области образования	923	07	09	8700007800	244	-795,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству							-659 720,00
Всего по министерству							1 677 211,00
10	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва						
10.1	Организация профессионального обучения и дополнительного образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения	924	04	01	04200РП010	811	116 181,00
10.2	Реализация дополнительных мероприятий направленных на снижение напряженности на рынке труда	924	04	01	04200РП020	813	513 590,00
10.3	Повышение эффективности службы занятости	924	04	01	049Р252910	242	150 000,00
10.4	Повышение эффективности службы занятости	924	04	01	049Р252910	244	250 000,00
10.5	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий	924	10	03	150376070	530	1 730 261,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	граждан» полномочий Республики Тыва в области осуществления назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка						
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						2 760 032,00
10.6	Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда	924	04	01	0420042260	813	-629 771,00
10.7	Повышение эффективности службы занятости	924	04	01	049P252910	243	-400 000,00
10.8	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделии органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва в области осуществления назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка	924	10	03	0150376070	530	-1 730 261,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-2 760 032,00
	Всего по министерству						0,00
11	Министерство спорта Республики Тыва						
11.1	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	831	20 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						20 000,00
11.2	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	244	-20 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-20 000,00
	Всего по министерству						0,00
12	Министерство юстиции Республики Тыва						
12.1	Обеспечение деятельности органов юстиции	931	01	05	9100000190	831	11 352,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						11 352,00
12.1	Обеспечение деятельности органов юстиции	931	01	05	9100000190	851	-11 352,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-11 352,00
	Всего по министерству						0,00

1	2	3	4	5	6	7	8
13	Министерство строительства Республики Тыва						
13.1	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (организация производства строительных материалов)	932	04	12	16200R321T	813	54 200 000,00
13.2	Разработка проектно-сметных документаций новых объектов для защиты целевых субсидий по комплексному развитию сельских территорий	932	04	12	8200000351	244	14 850 000,00
13.3	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	244	500 000,00
13.4	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	247	914 234,55
13.5	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета	932	05	01	320F367484	414	12 769 235,00
13.6	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	932	05	02	055F55243F	414	330 283,00
13.7	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий	932	09	02	18802R5670	414	787 099,00
13.8	Новое строительство или реконструкция детских больниц (корпусов)	932	09	09	091N452460	414	30 256 820,00
13.9	Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	0152200310	412	1 678 910,79
13.10	На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	01522R0820	414	4 758 767,85
13.11	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	932	10	04	16300R4970	521	1 109 104,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству						122 154 454,19

1	2	3	4	5	6	7	8
13.12	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (организация производства строительных материалов)	932	04	12	16200R321T	812	-54 200 000,00
13.13	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства	932	04	12	8200000350	414	-30 256 820,00
13.14	Разработка проектно-сметных документаций новых объектов для защиты целевых субсидий по комплексному развитию сельских территорий	932	04	12	8200000351	414	-14 850 000,00
13.15	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета	932	05	01	3200009602	412	-2 531 616,55
13.16	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета	932	05	01	320F367484	414	-12 769 235,00
13.17	Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	0152200310	414	-1 678 910,79
13.18	На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	932	10	04	01522R0820	412	-4 758 767,85
13.19	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	932	10	04	16300R4970	521	-1 109 104,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-122 154 454,19
	Всего по министерству						0,00
14	Министерство цифрового развития Республики Тыва						
14.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений средств массовой информации	948	12	02	1230140060	621	-1 204 511,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству						-1 204 511,00
	Всего по министерству						-1 204 511,00

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего увеличение бюджетных ассигнований							567 913 829,21
Всего уменьшение бюджетных ассигнований							-567 913 829,21
Итого							0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 12 июля 2022 г. № 441

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва в области осуществления назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Бай-Тайгинский кожуун	+2 601,00
2. Барун-Хемчикский кожуун	-137 360,00
3. Дзун-Хемчикский кожуун	-336 529,00
4. Каа-Хемский кожуун	-192 075,00
5. Кызылский кожуун	+117 140,00
6. Монгун-Тайгинский кожуун	+212 954,00
7. Овюрский кожуун	+20 385,00
8. Пий-Хемский кожуун	+22 549,00
9. Сут-Хольский кожуун	+652 026,00
10. Тандинский кожуун	-86 641,00
11. Тес-Хемский кожуун	-251 685,00
12. Тере-Хольский кожуун	+92 464,00
13. Тоджинский кожуун	-250 318,00
14. Улуг-Хемский кожуун	-336 710,00
15. Чаа-Хольский кожуун	-138 943,00
16. Чеди-Хольский кожуун	+12 903,00
17. Эрзинский кожуун	+46 782,00
18. г. Ак-Довурак	+78 276,00
19. г. Кызыл	+472 181,00
Итого	0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на мероприятия по проведению
оздоровительной кампании детей на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Бай-Тайгинский кожуун	-212 625,00
2. Тандинский кожуун	+658 925,00
3. Чаа-Хольский кожуун	-446 300,00
Итого	0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам на обеспечение
специализированной коммунальной техникой
предприятий жилищно-коммунального комплекса
Республики Тыва на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Пий-Хемский кожуун	+2 042 742,00
Итого	2 042 742,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на обеспечение жильем
молодых семей на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Кызылский кожуун	-467 000,00
2. Монгун-Тайгинский кожуун	-179 000,00
3. Овюрский кожуун	-187 110,00
4. Тандинский кожуун	+189 000,00
5. Тере-Хольский кожуун	+124 740,00
6. Тоджинский кожуун	+376 390,00
7. Улуг-Хемский кожуун	-150 264,00
8. Эрзинский кожуун	-125 730,00
9. г. Кызыл	+418 974,00
Итого	0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов за счет средств Дорожного
фонда Республики Тыва на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Тандинский кожуун	+27 196 189,20
2. г. Кызыл	+30 456 641,60
Итого	57 652 830,80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам на реализацию
губернаторского проекта «Народный
мост» на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма на год
1. Бай-Тайгинский кожуун	496 291,00
2. Барун-Хемчикский кожуун	496 291,00
3. Дзун-Хемчикский кожуун	496 291,00
4. Каа-Хемский кожуун	496 291,00
5. Кызылский кожуун	626 836,00
6. Пий-Хемский кожуун	496 291,00
7. Сут-Хольский кожуун	496 291,00
8. Тес-Хемский кожуун	496 291,00
9. Тере-Хольский кожуун	547 051,00
10. Тоджинский кожуун	496 291,00
11. Улуг-Хемский кожуун	496 291,00
12. Чаа-Хольский кожуун	496 291,00
13. Чеди-Хольский кожуун	283 456,00
14. Эрзинский кожуун	779 747,00
Итого	7 200 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на государственную поддержку
отрасли культуры (поощрение) на 2022 год

(рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1. Бай-Тайгинский кожуун	+50 505,05
2. Барун-Хемчикский кожуун	+50 505,05
3. Дзун-Хемчикский кожуун	+50 505,05
4. Кызылский кожуун	+50 505,05
5. Монгун-Тайгинский кожуун	+50 505,05
6. Улуг-Хемский кожуун	+50 505,05
7. Чаа-Хольский кожуун	+101 010,10

Наименование муниципального образования	Сумма изменений
8. Чеди-Хольский кожуун	+50 505,05
9. Эрзинский кожуун	+101 010,10
Итого	555 555,55